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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. december 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 81 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Rosa Lund 

(EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 81: 

 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelse af UUI alm. del – spm. 163 (folketingsåret  

2022-23) redegøre for, om de udfordringer med udbetaling, der beskrives i svaret, 

fortsat er aktuelle, herunder omfanget af problemerne, samt hvordan arbejdet 

med udarbejdelse af bekendtgørelsen går? 

 

Svar: 

 

Repatrieringsordningen er grundlæggende en god, attraktiv og vigtig ordning, der 

muliggør, at udlændinge med lovligt ophold samt danske statsborgere med dobbelt 

statsborgerskab, som ønsker at vende tilbage til deres hjemland mv., under visse 

betingelser kan rejse frivilligt hjem med økonomisk støtte fra den danske stat.  

 

Den 1. januar 2024 trådte bekendtgørelsen om fleksibel udbetaling af hjælp til re-

patriering og hjemrejsestøtte ved tilbagevenden til Syrien og Iran i kraft. Det bety-

der, at en kontant udbetaling af den samlede økonomiske støtte ved repatriering 

til Syrien og Iran i forbindelse med udrejsen nu er mulig mod en frasigelse af en 

eventuel fortrydelsesret. Hvis man er dansk statsborger med dobbelt statsborger-

skab løses man ubetinget fra sit danske statsborgerskab senest på tidspunktet for 

udrejsen. Det er en ordning, der er blevet taget godt imod. De foreløbige tal for 

2024 viser, at 65 personer er udrejst med fleksibel udbetaling til Syrien, mens 14 

personer er udrejst til Iran.  

 

Ved repatriering til Syrien og Iran er det frivilligt, om man ønsker at anvende ord-

ningen med fleksibel udbetaling, eller om man vælger at få udbetalt hjælp til repa-

triering og hjemrejsestøtte efter den almindelige ordning, hvor der sker udbetaling 

af én rate ved udrejsen og én rate ved udløb af fortrydelsesfristen efter 12 måneder 

i repatrieringslandet.  

 

Der er imidlertid fortsat udfordringer med at udbetale repatrieringsstøtte i lande, 

der er underlagt internationale sanktioner, herunder Syrien og Iran, og hvor danske 
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og internationale banker udviser stor forsigtighed ved overførsler til landet, og hvor 

bankerne er underlagt skærpede krav om bl.a. kundekendskab for at imødegå risiko 

for hvidvask.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan derfor aktuelt fortsat ikke anvise nogen 

måde, hvorpå de personer, der allerede er udrejst til Syrien og Iran på den almin-

delige ordning, kan få udbetalt den resterende del af repatrieringsstøtten. Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet følger dog situationen i Syrien tæt. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal i den forbindelse understrege, at repa-

trierede udlændinge, der på nuværende tidspunkt ikke kan få udbetalt den reste-

rende repatrieringsstøtte som følge heraf, ikke fortaber deres krav på den reste-

rende den af støtten.  

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup 

 


